
POLITECNICO DI TORINO  

AFFARI ISTITUZIONALI -  ELEZIONI DI ATENEO 
 

Politecnico di Torino 
Servizio Affari Istituzionali – Elezioni di Ateneo 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino Italia 
tel: +39 011 564 5753   fax: +39 011 564 6329 
e-mail:  elezioni@polito.it   A

ffa
ri 

Is
tit

uz
io

na
li 

Decreto Rettorale n° 722/2016 
Indizione elezioni suppletive Senato Accademico (scorcio mandato 2015 – 2019) 

 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 240/10 ed in particolare l’art. 2 comma 10; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 418/11; 
- Visto il Regolamento Generale d'Ateneo, emanato con D.R. 261/12; 
- Visto il Regolamento per le elezioni del Senato Accademico emanato con DR 209/15 ed in 

particolare l’art. 20; 
- Considerato che è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione del 21/9/2016 la chiamata 

quale professore di II fascia della Dott.ssa Caterina MELE nominata in Senato Accademico 
quale rappresentanti dei ricercatori a tempo indeterminato confermati con DR 374/2015; 

- Considerato che è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione del 21/12/2016 la 
chiamata quale ricercatore a tempo determinato di tipo a) il dott. Federico CAVIGGIOLI 
nominato in Senato Accademico quale rappresentante degli assegnisti di ricerca con titolo di 
dottore di ricerca con DR 374/2015;  

- Considerato che il Ministero dell’Università e della Ricerca, con propria ordinanza n. 784 del 7 
ottobre 2016, ha indetto votazioni suppletive per eleggere in seno al Consiglio Universitario 
Nazionale in rappresentanza delle aree 01, 02, 04, 06, 08, 11 e 14: a) 1 professore di I fascia, b) 
1 professore di II fascia, c) 1 ricercatore anche a tempo determinato, per ciascuna area; 

- Considerato che il nostro Ateneo ha fissato la data delle suddette votazioni Martedì 24 Gennaio 
2017; 

- Considerata la necessità di procedere - secondo principi di economicità ed efficienza - ad 
elezioni suppletive per la nomina di un rappresentante dei ricercatori a tempo indeterminato e 
di un rappresentante degli assegnisti di ricerca con titolo di dottore di ricerca in Senato 
Accademico  per lo scorcio di mandato 2015-2019; 

 

DECRETA 

Art. 1)  Sono indette per il giorno Martedì 24 Gennaio 2017 elezioni suppletive per la nomina  di un 
rappresentante dei ricercatori confermati a tempo indeterminato e di un rappresentante degli assegnisti 
di ricerca con titolo di dottore di ricerca in Senato Accademico  per lo scorcio di mandato 2015-2019. 
 
Art. 2)  Il termine per la presentazione delle candidature è previsto per il giorno Lunedì 16 Gennaio 
2017 alle ore 16 (c/o Ufficio Protocollo – 1° piano Rettorato). 
 
Art. 3)  L'elettorato attivo è costituito da tutti i ricercatori a tempo indeterminato confermati e dagli 
assegnisti di ricerca con il titolo di dottore di ricerca in servizio alla data del 16 gennaio 2017. 
 

Torino, 22 dicembre 2016 

   IL   RETTORE           
        (Prof. M. Gilli) 
    f.to M. GILLI 


